
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vanzaghello.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Cat. I Cl. 6 
 

COMUNE DI VANZAGHELLO G.C. 46 16/07/2024 

Oggetto: Presa d'atto Relazione di Inizio Mandato 2024-2029 del Sindaco 
 
  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE   

 
L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di luglio alle ore diciannove nella sala delle 
adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. GATTI Arconte - Presidente  Sì 

2. ZARA Edoardo - Vice Sindaco  Sì 

3. GIUDICI Simona - Assessore  Sì 

4. GIUGLIANO Doris - Assessore Sì 

5. ZARA Claudio - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste il Segretario Comunale  Dott. Francesco FREDELLA 
Sono collegati in videoconferenza, come stabilito dalla deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 
del 21/12/2022 avente ad oggetto: “Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica della 
Giunta Comunale”, gli assessori Giugliano Doris  e Zara Claudio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti Arconte GATTI - Sindaco assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vanzaghello.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VANZAGHELLO 
Deliberazione della Giunta Comunale 

n. 46 del 16/07/2024  
 
Vista la proposta deliberativa ad oggetto: 
Presa d'atto Relazione di Inizio Mandato 2024-2029 del Sindaco 
 
Visti i pareri allegati alla stessa; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare l’allegata proposta deliberativa ad oggetto: 
Presa d'atto Relazione di Inizio Mandato 2024-2029 del Sindaco 
 
Indi, 
Con separata votazione, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese. 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la corrente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Letto, approvato e sottoscritto  
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

 
Arconte GATTI 

 
Dott. Francesco FREDELLA 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vanzaghello.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
ALLEGATO 
 
OGGETTO: Presa d'atto Relazione di Inizio Mandato 2024-2029 del Sindaco 
Responsabile: Dott.ssa Cristina CRUPI 
Ufficio: CONTABILITA' 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 25/06/2024 si è proceduto alla 

convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale nella consultazione elettorale 

dell’8 e 9 giugno 2024; 

Visto l’art.4 bis del D.Lgs. 06/09/2011 n.149 ad oggetto “Relazione di inizio mandato” il quale 

dispone che:  

1. Al fine di garantire il coordinamento della finanza pubblica, il rispetto dell’unità economica e 

giuridica della Repubblica e il principio di trasparenza delle decisioni di entrata e di spesa, i 

Comuni sono tenuti a redigere una relazione di inizio mandato, volta a verificare la situazione 

finanziaria e patrimoniale e la misura dell’indebitamento dei medesimi enti; 

2.La Relazione di inizio mandato, predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario o dal 

Segretario Generale è sottoscritta dal Sindaco entro il 90° giorno dall’inizio del mandato. Sulla 

base delle risultanze della relazione medesima il Sindaco in carica, ove ne sussistano i presupposti, 

può ricorrere alle procedure di riequilibrio finanziario vigenti. 

Vista la relazione di inizio mandato predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario e 

sottoscritta dal Sindaco e dal Segretario Comunale Dott. Francesco Fredella; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio 

Finanziario in ordine alla conformità dell’atto alle vigenti disposizioni ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 

267/2000; 

Per le motivazioni espresse e che qui si intendono integralmente richiamate; 

 
P R O P O N E 

alla Giunta Comunale di deliberare: 
 

1. di prendere atto della relazione di inizio mandato, predisposta dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art. 4 bis del D. Lgs 06/09/2011 n.149 e firmata dal Sindaco e dal 

Segretario Comunale Dott. Francesco Fredella, che si allega alla presente per farne parte integrante 

e sostanziale; 

2. di dare atto che la stessa verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune nell’apposita sezione 

Amministrazione Trasparente. 

3. di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione 

all’Albo Pretorio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vanzaghello.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4, 

del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 


